(53) Id., ibid., cap. 105.

(54) Id., ibid., cap. 107.

præveniatur. Itaque cum benedictio prius a Domino proveniat penitus, cum homo Deum benedicit, ipse suam auget et benedictionem atque dilectionem.

24. (54) Rursus idem discipulus quæsit ubi tot cantica nova inveniuntur quæ assidue in cœlo cantantur. Cui pastor dixit: « Jesus Christus in Evangelio suos docuit discipulos, quod est canticum novum quod in cœlo cantatur, dicens illis: *Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos (Joan. xiii)*, hoc est charitas, quæ nominatur, canticum novum, quia renovat hominem, et de filio tenebrarum facit lucis filium; hoc est charitas quæ est in terra canticum novum hominibus, est etiam in cœlo canticum novum angelis. Quoties enim quemlibet electorum vident sursum ascendere, de ascensu illius canticum novum concinunt, et si nihil amplius habent unde Deum laudent, nunquam de illo solo ad finem pervenirent; quoniam quidem super peccatore penitentiam agente gratulantur, ut a t Dominus in Evangelio (*Luc. xv*), penitus congaudent videntes eum salutis suæ consolationem, atque scientes quod deinceps non delinquet. Cumque de Dei Filio videntes eum carne indutum et ascendentem admirati sunt, dicentes: *Quis est iste rex gloriæ (Psal. xvii)*? bene præ gaudio mirantur cantantque novum canticum, quoniam membra caput sequuntur.

25. (55) Idem discipulus quæsit hoc a pastore. « Quandoquidem viribus totis et tantis jus divinum defendis, qua ratione præcepit Dominus Israelitis, ut thesaurum ab Ægyptiis mutuarent secumque deferrent (*Exod. xii*), nonne est rapina? » Cui respondit: « Frater, hoc aperte justum fuit. Isti namque Deo servierant; illi vero pro servitio malum istis retribuebant. Vero ergo judicio Deus æquus judex voluit ut isti mercedem sui operis secum deferrent, quam illi sibi defraudaverant. Est autem spiritaliter intellectus quod similiter membra Christi thesaurum sanctæ Scripturæ receperunt a Judæis remanentibus in Ægypto; id est in hujus sæculi tenebris. »

26. (56) Iterum idem discipulus hoc eum interrogavit: « Domine, tu dicis quia Jerosolymitanam terram Deus dilexit magis quam aliam, in tantum ut de cæteris regionibus amicos suos illuc adduxit ipse etiam ibi de Virgine natus est, et frequenter in Scripturis vocat eam terram promissionis. Mirum est itaque quod voluit eam talem esse; non enim ibi sunt prata speciosa, nec optimi fontes, nec ditissima flumina; sed aqua in cisternis, asperitas atque calor magis quam in multis terris. » Hanc quæstionem pastor solvit hoc modo: « Frater, in hoc potest considerari quam amabilis est dispositio divina. Ideo namque corporalem inde removet delectationem, ut amici sui in eo tantum delectarentur, et amor suus esset eis pratum, fons ac flumen,